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NEJLEPŠf ČESKÝ ♦A MEDIUM IN THE
TÝPENN1K NA OKEAT NORTHWEST
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Ouinlm Nlf vo Nlř'lu 17 Ilnii ÍOIU

E ST VRAZ V NEBRABCE ccNtó domů blížo Ifanneout parku
zbloudil kleni vynílen do nněhu na
2U a Liuivenwortli uJ u mrzl Ve

táté ů'jvětší ztráty na životech

byly mezí školními dětmi Když
blízzard začal byly dětí puštěny
zo škol (Valou k domovům byli
hoši a dévčata onlcpena nněhen
takžo mnoho jich zbloudilo a do

Nněhu zapadlo kdo jo ntíhla před-čaan- á

nmrt Itcnčařl na aovero-západ- u

utrpěJl ztráty obrovnké

Na tÍNÍe-- kunu dobytka v teluhg- -

j
'

ší bouří zahynulo mrazem Mno- -

ho hrdínnkýidi čínft při xaehrf'
iování školních dělí bylo zazr

m eni no i

iW FRANK MACH v Omazo

pílí Odňiilý iiulor (tumor) vá-

žil 21 libru rřejenii! Hleéné brz-

ké uzdravení a Mantlu} ilomň no

navrácení

l'-í-f VkiiNiié zařízený a bohatí

záaobený obchod doutník rthký
vlttNtjf pan Václav DuKatko v 6fe

1202 jižní 13 ul Na Nklado mi

velký výbér pfkných dýmuk ja-

kož i veliké záftohy tabáku kuřla-véh- o

Sňupavého a žvýkadho
Doutníky jeho Jnou k doulánl viu-d- o

v Omazo 41-- tí

— Při délnických ňíbřinkáeh

které minulou Hohotu pořldal
Dramatický odbor PvmH Moclální

Nckce K II JíoruvNký byli jHimj

Nvédky jedné z uňleehtílých zábav

jmeiioviiiié Nckte kU'i'á opravdu
i mTižo bliihopřátl k ilocílenmu

výnledku 0 nkulcfiiiň nrdeéné

venelí nebyla nouze o tu nc ntura-l- y

výborné volené mnaky Sáňko-

vé medvědi vodénl na řetězích

Nlarýml cicány pekař prciíllky

runký dCmtojník Htrýc Sam

pý vynloužílý vojín 1 obéanakí

války kolombiny píerotll íiinko-- {

a mnoho jiných kránných ma-n- i

k Nejlejmí ilámnká iniiNka by-

la "HprtiveillnoHt" která též ob-drže-

cenu Zábavní výbor na-pji- il

vřeeliny NÍly aby Nvému těž-

kému úkolu doatál což nc mu v

plné míře zdařilo neboř vSichni

NUcaNlnění bylí jak náleží Kko-jei- ii

Obvyklé vypíaování cen tu
nejlepAÍ munky m znamenitě

neboř w hliledáváme na
íibřínkách a ruaaknml opravdu

a kráiuiýml A ceny

vypwiné pořádají''ím odborem

Nlály opravdu za to aby
Aíbřinek napjali vnccIicu nvuj

drimynl a vkm Na (niroté pro
miiNck bylí pánové ArnoSt

Hladík Joe Svoboda la-- Dobro-

volný John Hlaváéi'k a dámy:
Annu 1'ílclia H úžena Svioboda

Kateřina Waltrova a Mary 1'ták

Na základě výroku poroty byly
přířéeiiy ceny takto j

1 cenu —

pohovka — obdrž-e-
l atarý cigán

ěerným medvědem (Anton Déeň

a Joe hieovNký) 2 cenu — alo-ja-

hodiny — obdržel nwký

(Joc Kotva) j
II cenu —

toilctnl Noiiprava — obdržel Strý-tv- k

Kam (Frank Dvořák) 1

dániHkou cenu — 'I Nety jiiNUiMká-h- o

nádobí --~ obdržela "Spravedl-noNt- "

(A J llnílíéková)i 2 cenu
aluiieřník Ni" zlatou rukojetí —

obdržely "květinařky" (J Va-á- k

a Ileddy VaJák) !l cenu —

Niobií ubniH — obdržela "ňpaněl-ka- "

(Anna Hájek) Končené taj-

nou cenu — krabici doutníku a

vala v jedné velké nemocnici mi-Nt- o

ofietřovatelky Jak jurne zvé-de- lí

pHéíitou amrtl NleGny Marie

byl níijKjdSc aai prudký zápal plic
neboť prý témfcř náhle akonala —

l'ro Její rodilo zvřNt tato bylá
víru ohromná něhot! matka ze-

mřelé dévy byla ncdávito opero-

vána a ze avó nemoci jeáté ani

No nezotavíla Náiiledkem toho

pnu Janda nemohl n do Orctfonu

k Nmrtelnémii loži drahé uvé by
toHili odebrali Na míatfi jeho v

pátek odjela do Oreonu paní

J4l)nvá manželka p Franka

Jiindy 1 Omahy by ze Halem
t zewiidé dív-

ky do 1'lnUniiioutli Ncbr dopra-

vila 1'obřeb bude umI v NobotU

odbýván FozuHtiilým platí naSo

NrdeíínA aoiwtraaff
— Výkaz tlnnoítt v nemocni-

ci iv Josefa v Omaze ~ 1'odlo

výroíní zprávy bylo v dobé od 1

ledna do Ul proMinec líill příju-t- o

v tomto uatavé 11425 němou-nýc- h

V piwliMlním dnu roku UMO

bylo v nemocnici 192 pacient fi

kteří připočtení ku přijatým v r
l!Ml einí úhrnem :iÍJI7 oActřo-nýc- h

nemocných V uplynulém
roce bylo zaznamenáno 171 ťimrtí

a z léch plná třetina byla do ne-

mocnili' dopravena v beznaděj-
ném ulavu } 10 iebo lf žílo pou-

ze tiékolik hodin po avém přitvczo-n- í

do fiHlavu l02l za[latíli típl-n- é

nebo i éáMli a ftíM byli

ňplné zdiirma H touto

zprávou uže noiivínI velmi zii jí-

nili vý přehled číinoulí (ixti vil za

minulých '12 let t j od roku J8H0

až do líMl véetné Uřheni celé té-t- o

doby bylo oSetřcno 4HHll ne-

mocných 7 třeh zemřelo 27'í:ij
M2M) íwmocnýeh bylo ořetřovU
110 biuf za plný nebo jen éáarfeé-n- ý

poplatek a J7M4 méli léécní

zdurma Heatry v Frantíka
předkláilají tuU zprávu veřijno-Nt- i

a il'kují avým éetným přáte-
lům za jejich hmotné přÍHpcní a

blahovolnotít n kterou jim vychá-

zeli Ktří v jích životním hvo-lm- í

— Zítra v čtvrtek přeilntavl
ne OmaŽannm napouledy v kon-cert- ň

na rozlouécuou velký mlutr

IiounIÍ Jun Kubelík O uméní

mUlra Kulx-lík- bylo v aloup-cíc- h

nejeti tohoto lintu ale vSech

oNtatních fchkýeh némei-kýc- a
fliiKlo-americkýc- listu tolik na-pNá-

ži by to zalualo celou ve-

likou knihu chviilozpévň a přec
jcAté by nebyla Ntupniee nudá'n4-h- o

obdivu geniální hry mwtrovy

vyčerpána Duch hnije Kubelík
v Lincoln a tamní malá écxká

jwté do jednoho muže a Ženy
ni NÚciiMtiií trimphň jež Ameriká-

ni iiíiíi-m- geniovi uchyHtají Mezi

omaAkými Ameiikáaiy a Nť-rnp- l

lze poorovali v pohledním týdnu
Htoiipajíef horečný záji-- o Kube-líkov- o

MNední vyHtoupeiií a

předNikládáme že hh-iliit- Hran-deinou- t

tli v lid lil bude zaplněno

vybritiioti ttNji'cnoMÍ ciinároilnl
acli m iinAi krajnué rozhihlnou

dokáat nejeli íiiintni Kuh-líkov- Í

ale celé omažttké teřejuoHli že

jmne ti r Iv 111 i na to že jtut toprá
vě inU řenký rtNlák který Míl

xlávu imii lio národu mi i t lni mvi

té l by iieolpiiMiititntt a n"
Niiirtetiiiiu luinloii pro nán kdy-bychm- u

M n In v di tuk jako
ktlvi ke KiH'iáuii i Iloiifijiiie
lť iii' obii vy a'l ibyliiní
a it ci nk A tMada iniiitAjiká mjiill
i hlM-!ll- í v k nilli jillIHI IUH'
mu riVll jt ítí v inu ph-- l — ji
iiuiúnhtovel

MK Ludvík ISW a rr-- i

ťbp khrý m vUt ibjii

velmi trpěli neboť nebyli připra-
veni na zimu Vo čtvrtek padal
aníh v Smi AnUmio poprvé za tři-

náct Jet a v Ueaumont Tx po-

prvé za patnáct Jet Ziníou a anČ-lie- m

v Oklahomé trpěla velmi Ž-

elezniční doprava Měnto Hapulpa

bylo 21 hod it b poštovního spo-

jení Neobyčejný mráz vyžtdal
ní též mnoho obětí na lídwkých

V Fargo S D zmrzlí

tři lidé v St Faul Mínu jeden
ve Vulley ('ity N D jedeni v

Mílwtiukci dva a v Kaiwaa ('íty
Jeden — Na čtvrtek II ledna

připadalo Ninutné památné 21

výročí jiřÍNerného blizzardu kto-r- ý

znamenal epochu v hlatoríl Ne-bran-

Hyla to bouře vyžádav-
ší ni fa lidakých obětí a zpúno-bij- i

nevýNlovné útrapy nejen v

niHcin Ntáté ale na nta mil kolem

Mínaoiirl a od velkých jezer ú k

horám 1'odle úředních záznamři

vyžádal ní blízzard v Nebráněn II

lídnký život tolikéž ani v lowě

velký počet v obou Dakoláeh a

mnoho v Mínncaoté Hlizztrd za-ná- hl

tehdy ž k aamému Texaau

odkud též bylo oznámeno několik

případu zmrznuli V roku IHMÍ

Nchranka nebyla tak zalilnéna

jako dnen a tenkráte byl telefon

teprv v začátcích Telegrafních
linií bylo jen několik a náNlcil-ke- m

toho lidé nemohli hýli V' čan

varováni přeď blížící no bouří —

Zima V r IHH7—HH byla velmi tu-

há Přehnalo ne několik bouří

avnak již kolem 1 ledna 1MH8 no

zdálo že jo iicjioboiló konce V

prvních dnech Jedna bylo počali
ideální a potrvalo až do 11 led-

na V týž den začal hunté pada-

li nníh celou noc aŽ do druhého

dne Na rovino leželo 12 palců
Niiéhu Začátkem ledna unucnli na

Omažaiié pořádali karneval na H-

uních a Courmil Diuffn byl cílem

jízdy Den k naniid určen na 11

ledna V týž den v poledni vydal
ne průvod čítající 275 ho ní a ne-

méně než H00 Omažauy přen za-

mrzlou řeku Sníh hunté podal
ale (Mičaní bylo při 2o ntupních
nad nulou mírné V roce 1H88 ne-b-

vozový mont při řeku Min-no- u

ri jcňté pontu ven a proto celý

prftvod n hudební kapelou v č'lc

vyícl jíž oil úpatí Douglan ulice a

přešel řeku Na druhé Ntrané ře-

ky byl průvod očekáván delegací
ani N00 obrn 11 fi ťouncil Diuffn

♦dchni rovněž v minkách Tam

mayorové obou tněnt jiontavili ni v

čelo celého prii vodu o nyní mi je-

lo ulicemi až k ncjlcpšímit te-

hdejší doby hotelu Ogdcii Tam

byla pořádáno velká lnmtiiia 0 po

ní laiieění zábavo Pozdě odpole-

dne když byl tance v plném prou-

du vnloupil kdoHÍ do núIii o ozna-

moval žo vítr nc změnil z jiho-

východního no Ncvero-západ- a

že začíná blízzard Tanečníci y&ak

málo na to ilbali neboť nadcháze-

la noe a a ní vyhlídka na kránuou

zábavu v kruhu nejpromiiieutněj-šl- i

h občanu obou iučhI Avšak je-

jich beZNlttroNlné Venelí bylo záhy
kaleno Á' kolem páté hodiny
vítr změnil w ve vichřici vtluidi
Ne naplnil drobounkým prachem
Miéhiným a lak hustým ži iieby
lo Udéti přen ulici Za hodinu ni

Uihiíce zdvojuÚMibibi Na uá-vin- t

do Omahy nebylo ani omy
šb-i- a mnoho účast níkťl Kanice

aiiktabi v ('omn ii lUuff přen ikm

Ti klni ne vrátili iihli vlaku

I' I' dráhy luk avaiu ho " IrUh
Mail" j Imi ktaiiicit bU 11a Úpa

ti I" til - Kbi 1I0M41H na tu

tii el ranit h kv jvti 'ými lo- -

iu'ii mi nlilili ibiiiinuV Stará

kofiatká diAlia aailaúla uh jiJ
um e a jiných MiViUA licliVlo

lilo II I tloslllli lUllIlld IMI H

hni itiM' a i b'' l"ili'di n Wliilu
1 (tm iln a poii které im lc

Idt ljly ttlinitmié N' k y iUky
btlv #úly a tuáily wo-l- --

Vi ik r tib tfrfid kpiiji id př tu
4 no Trli ti dbh iifl přtily

ipráy 1 rnkttitt K krrmV A?-kll- s

v ttmtP nied Ud( ulrpt lo

tíikí nmrahuy 4Íh ulA pNv

JH jvdmý fliiík aiMral M tu

Vr lllrř ibtutnlkář etrřý lit

éenkého hřbitovního apolku Za

odNtupujícíbo jednoho člona vý-

boru byl zvolen pan Vojtěch Hof-

man na l roky Do výkonného

výboru zvolen p Viiclav Kngel-thale- r

předNedoU) p Vojtěch
Hofman1 jnÍNtopřcdNcdou p Jo
V Kaípar tajemníkem j p Char

c Stelger pokladníkem Za dů-

věrníky zvolení pánové Frank

liingpaul Frank Mach a JoncI'

IlaVIléek rířcdní práva poklad-uík- a

vykazovala pokladuiéní
lW' V afdifizi bylo

uanem no aby výkonný výbor
roHiéet tia položení vodní-

ho potrubí pro hřbitov a dálo u

NticNcno zakoupili dva loty na vý-

chodní Ntrané hřbitova
— V poNledníeh dnech ěemo-il- l

luplěi vyvinovali V Omaze u

ěinnoNt Panující nepoho-

da byla jejích zloěíuným zámé-rft-

na ruku a nI tucet žen v

rftzných řtvrtích uícNta bylo jimi

napadeno Mrčeno revolverem

% (doupeno V pátek
vtiéer ětyří néiníly oznáme-

ni o jejich přepadení a olouja-n- í

(Jertruijii NelNonová vracející nc k

domovu do 2'I2I Dodgc ul byla
zaulHVeiin ozbrojeným
v pátek veěi-- r na 22 a Dodgc ul

Když jí černoch poručil aby zve-

dla ruce tu ona neohrožené

a chytla jej za ruku na-žív-

nc mu vyrvali revolver z ru-

ky Avíak Černoch chopil ji le-

vou rukou za krk a (křtil ji a lak

ji přinutil h mu vydala celé své

jmění iM a 7 cent A Tři hodiny

po tomto útok u byla na 20 a

Dodgc u přcjNtdciifl 'a o fy olou-

pena Kmma Van Meter opět čer-

nochem Minu to muaela ode-

vzdat lupičovi tojianový piKlcn a

jehlici 2 klobouku Na

líi a ťhíengo ul byl přepaden
ČeVnoehcm Jacolm vracející nc

z práce Dělník e vSak ubránil

ježto lupič neměl zbraně NcNtry

Imla a Margaret íory byly pře-

padeny nedaleko jejich domova

211 ncv 1H ulice Dívky daly e

do zděňeného křiku co lupiče
takže nc dal tm útěk

— Konečně po dlouhých iicniic-"Helnýc- h

m rázech miNtala v aobo-t- u

úleva Teplejál ua zavála od

Kočky Mountaiii Niněrem na vý-

hod a celá NebniNka jmmI jejím
blahodárným vlivem ní oddychla
Hyl již opravdu nejvyŇAÍ ča Je-Ht- ě

jeden takový týden jako byl

předchozí a Omaha byla bez uhlí

a náNledky mohly býlí dalckoHá-lil- e

NedoNtati k lihli pociťoval Ne

ji na VKech wlniniicli Dílny

líiirlingloii dráhy iiiunely býti již
ve ělsrlek zavřeny neboť nebylo
uhlí na výrobu elektrického Nvét-l- a

V pálek ráno v mm hodin

Nklenla v Omaze teplota na 27

Nlupěiú poiI nulu zima to jaké
po čtyřicet let nikdo nepamatuje
vyjma jeden den v roce 1 hh kdy
rtuť klcNla na '12 pod nulu Dne

II února tKiill bylo 2 Mtupnft oi

nulou Pokud ní- - týče NebniNky

hyb liejst inlcliěji v Norfolk kde

teploměr ukazoMil Mtiipnú pod
nulou Ve Freiiiont bylo 'M v

Neliuh 'in v Lmg 1'iue a od l ud

na západ ikrz Wyoiniug ih l" ilo

'JO Ntupňú mm nulou Ze Simu
1'llv bylo oliáiuciio ''I "'d Itil-bn- t

Ve Wiiiiier S J7 v IU- -

pid ( llv 21 a V llclie Folii Ih od
'J do 21 pd liuloil 1'íhIi'I 1'iiiiiii

1'aeifie dráhy V Ni brawe byla te

pbta ím 21 do 'II pod nulou V

Noith 1'lalle 21 pod atiak odtud
na nápad l lo Iroi lm Irpleji —

"MiVdnl oa #kuila iu jili ai

iliO ihI li klt 1 t V Udld teplo
měr v D Miní nkaaoat v

'tHIk l! -- l litibiU V Hl"lnll
lliHHM M ltl I Knli ktdU Milí

ia I l 'Kít t ily n II a Mtr
ihalltittii na l Mipíu md nu-

lu S kli ri iim'u hmi l)U
líi Ul Ubil Ketlflild Kiumull%
SVmda oduiiil [ty stír
lrftty a oM d t b dailiii kHiku
Miln4 Ut rwMhU m at iUle-k- u

mi jih a dwAKU aAliv V New

Orbaite dl nlh 'pni i
Hládni A' kuli v ťplU lw

klr%U pt mdit přv i4y iiiirl)

Náš nvětový centovutcl byl

pro řIii přcdnAšck v čeaké

Nobranee a odjedu do Omahy jíž
dno 21 t m 1'rozatímně a při-

bližné nlanovcn ji-x- t pořad před-i- i

i Jek n hí náaledovnČ! J)i 25

] (!) i vi JJrainard dno 20 lednu

v Ord 41 no 27 v Kavcnna dno 28

Judita v Schuyler dála v Orelc

a v Millíganii dne 'JO v! Wílber

dne 2 února v Aldc dne I února
v Omaze

(Vnké muly v Kmimiihii a w Ho

iJukola jakož i ontalní v Ncbnin-c- e

neměly ly nl dáli ('to vzácné

příiežítonll ujiti neboť Vrázfiv

pobyt není v Americe na dlouho I

Kdož by ni přednášky přáli nechť

laakavé hned dopíšou na pořada-tidntv- o

(í'hari'iifl Ann) na [mna
V A Stech county nuperinten-dent- a

v David City Nebr Ná

alovutný krajan uvolil no tento-krát- o

uapořodatí všude mfnto jed-

né dvé přednášky Totiž v jedná
přeiEnášce ponkytue jMwluehož-alv- u

dvé přednášek Mínto dvou

hodin bitílí Mnít tří hodiny a

mínto JW obrazů použiji? k vé

přednášce '100 a lo Zcela nových

nádherných z celého avěfa a hlav
nň ze nlaré naší vlonti Jtozvrh

přednášky biřici
í Hul Črty cent dvacetile-

tých nvčtem nu 100 obrazy
II MhIi Malebná cento naší nta-ro- u

vIiimIÍ n 200 obrazy
V New Yorku atd byly před-

nášky p Vráze tak četné navšll

vény Že mínto dvou fíř#l nájúk
iniiAÍÍ unpořáďaU čtyři a ještž
mnozí odešlí m nepořízenou io ál

byl úplné vyprodán Podrobnosti

pří neučme přišlé

Z OMAHY

— V čenkých kruzích známí

manželé filmoví zakoupili ní před
wdávnem v Hermou majetek a

rozhodli hc tuto událont (mluvili v

kroužku přátel a známých No-mén- ň

důležitým důvodem ku po-

řádaní nlavnonti byla okoliont Žo

alečna Marii dcerunka munželft

Aíniových dovrhila frtvť) 17 rok

Hveho veku což v dívčím životfi

ziiHincna epochu ktert mt zpravi-
dla m]iviijt intimním večírkem

A tak učili hi v neděli odpoledne
licjliližíl přáteli manží'li'1 Šímo-

vých v jejích novem ilomovó v

Kciwiiii h v uÁli-- i htilé a srdeíní
jsAhuvř při hojných a chutných
zákunkách a oHvcžujíefch náp-jíe- h

Netrvalí hjkiu až do púlno-e- i
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